
7.Přílohy 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1: 41-51-H/01 Zemědělec-farmář PRAKTICKÁ ZKOUŠKA 

Příloha č. 2: Jednotné zadání závěrečných zkoušek pro rok 2013/2014 

Příloha č. 3: Hodnocení závěrečných zkoušek 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: 41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

PRAKTICKÁ ZKOUŠKA 

Anotace témat  

Téma č. 1 (T-878) – Orba a základní zpracování půdy. 

Denní údržba traktoru, volba vhodného stroje, zapojení, seřízení, vlastní orba nebo příprava 

půdy před setím.BOZP 

Téma č. 2 (T-0668) – Pěstování zeleniny a ovoce. 

Ošetření zeleniny, sklizeň zeleniny, letní řez ovocných stromů, sklizeň ovoce, BOZP 

Téma č. 3 (T-1159) – Chov koní. 

Kontrola technologie ve stáji, kontrola zdravotního stavu, krmení koní, odkliz hnoje, čištění, 

uzdění, sedlání koně, plemena, reprodukce klisen, BOZP 

Téma č. 4 (T-5803) – Chov telat. 

Kontrola zdravotního stavu telat, nemoci telat, napájení telat, krmení starších telat, odkliz 

hnoje, BOZP 

Téma č. 5 (T-1434) – Chov dojnic. 

Kontrola technologie ve stáji, odkliz chlévské mrvy, příprava na dojení. Dojení, uchovávaní 

mléka po nadojení, reprodukce dojnic. Poznávání a hodnocení krmiv, BOZP 

Téma č. 6 (T-8036) – Chov prasat. 

Kontrola technologie stáje, zdravotní stav prasat. Čištění kotců, stájová evidence, krmení a 

napájení 

Téma č. 7 (T-0269) – Chov drobných hospodářských zvířat. 

Kontrola technologie chovu drobných hospodářských zvířat, odkliz podestýlky, kontrola 

zdravotního stavu zvířat, krmení, napájení, evidence, BOZP. 

 

 

 

Příloha č. 2: Jednotné zadání závěrečných zkoušek pro rok 2013/2014 

41-51-E/006Zemědělec – farmář 



Při praktické zkoušce zkoušející hodnotí žáka podle jednotlivých hledisek dle 

pomocí tabulky. Z celkově dosaženého počtu se určí klasifikační stupeň. 

Podmínkou je dosažení minimálního počtu 25 bodů a žádné hledisko nesmí být 

hodnoceno nulovým počtem bodů. 

Hledisko Hodnoce
ní 1 

Hodnocen
í 2 

Hodnoce
ní 3   

Hodnocen
í4  

Hodnoce
ní 5 

Bod
y 1 

Bod
y 2  

Bod
y 3 

Bod
y 4  

Bod
y 5  

Kvalita 
práce 

Ne 
odpovídá 

Odpovídá 
pož. 

Menší 
závady 

Větší 
závady 

Neodpoví
dá pož. 

     

Využívání 
teor. 
znalostí 

S jistotou Bez 
větších 
potíží 

Často jen 
na pokyn 

Jen na 
pokyn 

Celková 
neznalost 

     

samostatn
ost 

Velmi 
samostat
ný 

samostatn
ý 

Málo 
samostat
ný 

S 
dopomocí 

Nezvládá 
ani s 
pomocí 

     

Zručnost Zručný  Méně 
zručný 

pomalejší pomalý Velmi 
pomalý 

     

Org. Na 
pracovišti 

vzorné Bez 
podstatný
ch chyb 

Dopouští 
se chyb 

Dopouští 
podstatný
ch chyb 

Dopuští 
hrubých 
chyb 

     

BOZP dodržuje Bez 
podstatný
ch chyb 

Dopouští 
se chyb 

Dopouští 
podstatný
ch chyb 

Dopuští 
hrubých 
chyb 

     

 

Převod bodů na klasifikaci 

Klasifikační stupeň Počet dosažených bodů procenta 

výborný 52-60 86-100 

chvalitebný 43-51 71-85 
dobrý 34-42 56-70 

dostatečný 25-33 40-55 
nedostatečný 0-24 Méně než 40 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3: Hodnocení závěrečných zkoušek 

 

Třída: ZF 3 

Třídní učitel: Ing. Pavlína Rohlenová 

Školní rok: 2013/2014 

Průměr třídy: 2.22 



Počet žáků, kteří vykonali zkoušku: 20 

- prospěli s vyznamenáním: 5 

- prospěli: 14 

- Neprospěli: 1 

 

Obor:         Zemědělec – farmář 

Předseda komise: ing. Šárka Kratochvílová 

 

  

 
Č. 
prot. 

 
 
Jméno 
žáka 

Prospěch  
ze 
zkoušky 
písemné 

Prospěch  
ze 
zkoušky 
praktické 

Prospěch 
ze 
zkoušky 
ústní 

 
 
Průměr 

 
 
Prospěch 

 
 
Datum 

 
 
Vysvědčení 

1 Jakub 2 3 2 2,33 P 17.6.2014 AB 0382133 

2 Petr 1 2 1 1,33 PV 17.6.2014 AB 0382137 

3 Honza 2 2 2 2,00 P 17.6.2014 AB 0382138 

4 Kateřina 3 2 1 2,00 P 17.6.2014 AB 0382139 

5 Antonín 5 3 3 3,67 N1 17.6.2014  

6 Radek 3 3 2 2,67 P 17.6.2014 AB 0382140 

7 Jitka 2 1 1 1,33 PV 17.6.2014 AB 0382141 

8 Ladislav 1 1 1 1,00 PV 17.6.2014 AB 0382142 

9 Karel 2 3 3 2,67 P 17.6.2014 AB 0382143 

10 František 3 3 3 3,00 P 17.6.2014 AB 0382144 

11 Zuzana 2 1 1 1,33 PV 17.6.2014 AB 0382145 

12 Ondra 1 2 2 1,67 P 17.6.2014 AB 0382146 

13 Jarda 3 3 4 3,33 P 17.6.2014 AB 0382147 

14 Jirka 3 3 4 3,33 P 17.6.2014 AB 0382148 

15 Petra 2 2 2 2,00 P 17.6.2014 AB 0382149 

16 Tomáš 3 2 1 2,00 P 17.6.2014 AB 0382150 

17 Zdeněk 3 1 2 2,00 P 17.6.2014 AB 0382151 

18 Ivana 3 1 2 2,00 P 17.6.2014 AB 0382152 

19 Pavlína 3 4 3 3,33 P 17.6.2014 AB 0382153 

20 Pavel 2 1 1 1,33 PV 17.6.2014 AB 0382154 



Příloha č. 4: Čestné prohlášení 
 

 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 

 

Ing. Procházková Eva,  

zástupkyně ředitele pro odborný výcvik, Jirkov a Údlice,  

Jirkovská 119, 43141 Údlice. 

 

Čestně prohlašuji, že mám povoleno ing. Procházkovou,zastupující vedení školy 

SŠTGA Chomutov, používat základní školní dokumenty v rámci bakalářské práce.  

 

 

 

V Údlicích dne 28.11.2014. 

 

 

 


